
 

 

Press Release 

 

  

2 0 2 0 年 3 月 4 日 

酪農学園大学 広報課  

 

 

酪農学園大学と学校法人高橋学園札幌どうぶつ専門学校は 

包括連携協定を締結いたします 

 
 

平素より本学の教育・研究活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 
さてこの度、本学は学校法人高橋学園札幌どうぶつ専門学校（現エス・ワン動

物専門学校）と協定を締結する運びとなりました。 
 
 本協定は本学のトリミング実習等や札幌どうぶつ専門学校の中獣医学を用いた

動物緩和ケアに関する集中講義等への人的協力、相互の既存施設利用、動物看護

師の人材育成や愛玩動物看護師資格に係る情報交換等において協力しあい、動物

看護学分野の発展に寄与することを目的として締結いたします。 
 

協定の締結に関しましては、以下の通り締結式を開催いたしますので、ぜひ報

道にご協力くださいますようお願い申しあげます。 
 
 

記 
 

 

１ 日 時 2020 年 3 月 23 日(月) 14:00～15:00（予定） 
 
２ 場 所 酪農学園本館４階 第２会議室 
      （住所：江別市文京台緑町 582 番地） 
 
３ 出席者 酪農学園大学 学長 
      学校法人高橋学園エス・ワン動物専門学校 学校長 ほか 
 

以 上 

【問合せ先】 
〒069-8501 江別市文京台緑町 582 番地 
酪農学園大学社会連携センター 地域連携課 植松 正平 
電 話：011-388-4131 ＦＡＸ：011-387-2805 
E-mail: s-uematsu@rakuno.ac.jp 


